
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII.363.2023 

RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Pełczyce uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach i innych działaniach oraz dla kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych będących uczestnikami szkolenia podstawowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194, ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Pełczyce  za uczestnictwo w: 

1. działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych – w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429, ze zm.) 

przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego; 

2. szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione 

podmioty - w kwocie 20,00 zł za godzinę; 

3. pełnieniu dyżuru przy zabezpieczaniu imprez organizowanych przez Gminę Pełczyce na wypadek 

konieczności podjęcia działań ratowniczych – w kwocie 25,00 zł za godzinę. 

§ 2. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego należnego kandydatom na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Pełczyce, którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat, 

i którzy są uczestnikami szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych – w kwocie 20,00 zł za godzinę. 

§ 3. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 

z jednostki ochotniczej straży pożarnej bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny lub za każdą 

rozpoczętą godzinę szkolenia lub dyżuru. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXII.242.2022 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 15 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Pełczyce uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach (Dz. Urz. z 2022, poz. 718). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 6243



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Sowiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6243


		2023-11-28T12:34:03+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




